Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de outubro de 2018

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170149

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170149 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0101.03455.2018 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e ADELSON
RIBEIRO DE LIMA. OBJETO: Aditivo ao contrato de Locação de
imóvel situado a Rua Cesar Viana, nº 37, Centro, para
funcionamento do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social – CREAS, no município de Vargem Grande/MA.
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0015.0121.33.90.36–
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso
II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social pelo LOCATARIO e ADELSON
RIBEIRO DE LIMA pelo LOCADOR. Vargem Grande/MA, 28 de
Junho de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita– Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180347 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.03170.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2018- PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através de sua Secretaria Municipal de Educação e a Empresa
MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRA-ME – OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento
sob demanda de lanche e refeições de interesses das secretarias
municipais de Vargem Grande – MA. – VALOR GLOBAL: R$
6.200,00 (seis mil e duzentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade
0103.123610027.0.079  Manutenção do Salário Educação- SED,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99 VIGÊNCIA: 01 Outubro de 2018 a 31
de Dezembro 2018 BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93
– SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e a empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA
FREIRA-ME. Vargem Grande (MA), 01 de Outubro de
2018.  Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180315 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.03252.2018 PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo e a Empresa L.F PRODUÇÕES EIRELI – ME –
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realizações de
eventos para organização e realização do festejo de São Raimundo
dos Mulundus 2018, no Município de Vargem Grande/MA  serviço
de organização de eventos – VALOR GLOBAL: R$ 600.402,75
(seiscentos mil, quatrocentos e dois reais e setenta e cinco
centavos)  – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018,
Atividade 0107.133920014.0.191  Realização do Calendário Anual

de Eventos e Festas Populares, Classificação econômica
3.3.90.39.00  Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica,
suplemento 3.3.90.39.99  VIGÊNCIA: 17 agosto de 2018 a 31 de
Dezembro 2018 BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Cultura e Turismo pela
CONTRATANTE e a empresa L.F PRODUÇÕES EIRELI –
ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 04 de Outubro
de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande – MA,
CEP n° 65.430-000,

CNPJ nº 05.648.738/0001-83

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170149

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170149 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0101.03455.2018 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e ADELSON
RIBEIRO DE LIMA. OBJETO: Aditivo ao contrato de Locação de
imóvel situado a Rua Cesar Viana, nº 37, Centro, para
funcionamento do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social – CREAS, no município de Vargem Grande/MA.
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0015.0121.33.90.36–
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso
II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social pelo LOCATARIO e ADELSON
RIBEIRO DE LIMA pelo LOCADOR. Vargem Grande/MA, 28 de
Junho de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita– Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180347 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.03170.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2018- PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através de sua Secretaria Municipal de Educação e a Empresa
MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRA-ME – OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento
sob demanda de lanche e refeições de interesse da Secretaria
Municipal de Educação de Vargem Grande – MA. – VALOR
GLOBAL: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade
0103.123610027.0.079  Manutenção do Salário Educação- SED,
Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99 VIGÊNCIA: 01 Outubro de 2018 a 31
de Dezembro 2018 BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93
– SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e a empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 5 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de outubro de 2018

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de outubro de 2018

FREIRA-ME. Vargem Grande (MA), 01 de Outubro de
2018.  Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180315 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.03252.2018 PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo e a Empresa L.F PRODUÇÕES EIRELI – ME –
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realizações de
eventos para organização e realização do festejo de São Raimundo
dos Mulundus 2018, no Município de Vargem Grande/MA  serviço
de organização de eventos – VALOR GLOBAL: R$ 600.402,75
(seiscentos mil, quatrocentos e dois reais e setenta e cinco
centavos)  – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018,
Atividade 0107.133920014.0.191  Realização do Calendário Anual
de Eventos e Festas Populares, Classificação econômica
3.3.90.39.00  Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica,
suplemento 3.3.90.39.99  VIGÊNCIA: 17 agosto de 2018 a 31 de
Dezembro 2018 BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Cultura e Turismo pela
CONTRATANTE e a empresa L.F PRODUÇÕES EIRELI –
ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 04 de Outubro
de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180346 – PMVG – REF.:
Processo nº 0101.03170.2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2018- PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social e a Empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRA-
ME – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de fornecimento sob demanda de lanche e refeições de
interesses das secretarias municipais de Vargem Grande – MA. –
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos e
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018,
Atividade  0113.082440018.0.156, Manutenção do IGDBF,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 – Outros serv. De terc.
Pessoa jurídica , Subelemento 3.3.90.39.41, no valor de R$
5.500,00, Exercício 2018, Atividade 0113.082440026.0.148 –
Manutenção do CRAS –PBF, Classificação econômica 3.3.90.39.00
– Outros serv. De terc. Pessoa jurídica, subelemento 3.3.90.39.41,
no valor de R$ 5.500,00, Exercício 2018, Atividade
0113.082430010.0.137 – Manutenção do CREAS – PFMC,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41, no valor de R$ 5.500,00,
Exercício 2018, Atividade 0113.082430010.0.136 – Manutenção
das ações estratégicas do prog de Erradicação do Trabalho Infantil –
AEPET, Classificação econômica 3.3.90.39.00 – outros serv. De
terc. Pessoa jurídica,subelemento 3.3.90.39.41 no valor de R$
5.500,00, Exercício 2018, Atividade 0113.082440026.0.146 –
Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vinculos – SCFV, Classificação econômica 3.3.90.39.00 – Outros
Serv. De Terc.  Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41, no valor
de R$ 5.500,00 VIGÊNCIA: 01 Outubro de 2018 a 31 de
Dezembro 2018 BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE
e a empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA
FREIRA-ME. Vargem Grande (MA), 01 de Outubro de
2018.  Hugo Raphael Araujo de Mesquita. Assessor
Jurídico/PGM. OAB/MA 17.018.

Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande – MA,
CEP n° 65.430-000,

CNPJ nº 05.648.738/0001-83

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 5 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 05 de outubro de 2018

http://www.tcpdf.org